Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Большемаресьевская  средняя  школа

Приказ

17.03.2020                                                                                                        № 40
Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции»
    В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 16.03.2020 № 316-01-63-661/20 «Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции», приказом управления  образованием администрации Лукояновского муниципального района от 17.03.2020 №102 «Об организации образовательной деятельности в условиях  предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции»
                                                приказываю:
1. Считать последним днём учебных занятий учащихся в 3 четверти - 17.03.2020г.

   Сроки   каникул для учащихся с 18.03.2020 по 28.03.2020 г.
    приступить к занятиям 30.03.2020г.
   2. Учителям-предметникам выставить учащимся  оценки за 3 четверть не позднее  17.03.2020 г.

   3. Классные руководители:

    - выставляют четвертные оценки в дневники учащихся - 17.03.2020г.;

    -доводят до сведения родителей неуспевающих учащихся результаты учёбы детей в письменном виде под роспись.
    - проводят  уроки ОБЖ, инструктажи по безопасности жизнедеятельности с учащимися, при проведении бесед с детьми  обратить внимание на правила личной гигиены,  личной безопасности, правила поведения в экстремальных ситуациях, на дорогах , на льду у водоёмов.

   4. Массовые мероприятия в каникулярные и праздничные дни отменяются .
   5. Руководителям кружков обеспечить реализацию дополнительных  общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 18 марта 2020 г. до особого распоряжения.

   6.Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 30 марта 2020 г. до особого распоряжения.
    7. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя директора Сорокину Г.Ю.
       Директор:                                         В.И.Баженова
      С приказом ознакомлены: